Biosphärengebiet Schwäbische Alb e.V.

WIR FREUEN UNS ÜBER WEITERE ENGAGIERTE MENSCHEN, DIE MITHELFEN, AUCH WEITERHIN DAS BIOSPHÄRENGEBIET SCHWÄBISCHE ALB AKTIV ZU GESTALTEN UND VORANZUBRINGEN.

Werde Teil unseres Vereins – fördere und gestalte aktiv die Zukunft des einzigartigen Biosphärengebiets Schwäbische Alb!

Der Biosphärengebiet Schwäbische Alb e.V. engagiert sich für eine nachhaltige Entwicklung unserer großartigen Region durch die gezielte Förderung ökologisch, ökonomisch und sozial sinnvoller Maßnahmen.

Wir leisten einen wertvollen Beitrag zur langfristigen Sicherung von Artenvielfalt und Lebensräumen, zur Bewahrung des historisch-kulturellen Erbes sowie zur durchdachten und umweltgerechten Entwicklung der Kulturlandschaft.

Setz dich an unserer Seite für die nachhaltige Nutzung sowie Weiterentwicklung des großen Potenzials des Biosphärengebiets als Lebens-, Arbeits- und Freizeitraum ein!

Aufgabe des Vereins ist die Umsetzung der Ziele, Maßnahmen und Projekte im Biosphärengebiet. Dies erreichen wir durch die umfassende Beteiligung lokaler Akteure und die Akquise erforderlicher Mittel. Unser großes Netzwerk aus Kommunen, Unternehmen, Vereinen, Verbänden und Privatpersonen bringt gemeinsam die Entwicklung unserer von der UNESCO geadelten Region nach vorne.



BIOSPHÄRENGEBIET SCHWÄBISCHE ALB E. V.

Biosphärenallee 2-4, 72525 Münsingen

Telefon 07381 | 932 938 - 0

Telefax 07381 | 932 938 - 15 biosphaerengebiet@rpt.bwl.de

www.verein-biosphaerengebiet-alb.de

Vorsitzender: Landrat Thomas Reumann Stellv. Vorsitzender: Bürgermeister Mike Münzing Spendenkonto des Vereins

Kreissparkasse Reutlingen

IBAN DE88 6405 0000 0000 0593 36

BIC SOLADES1REU



Gemeinsam für die schönste Region der Welt: unser Zuhause.

Biosphärengebiet Schwäbische Alb

